INDICAÇÃO Nº
39
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender urgentemente o Município de Araras com a criação da 2ª Vara Criminal da Comarca de Araras.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender urgentemente o Município de Araras com a criação da 2ª Vara Criminal da Comarca de Araras.

É importante ressaltar que vários ofícios foram encaminhados para o Tribunal de Justiça referente aos dados da comarca. E em todos foram explicitados a necessidade da criação e a instalação da nova vara, especializada na área criminal. Ressaltamos apenas uma das diversas informações outrora prestadas: a instalação da referida vara pode ser realizada de imediato, tendo em visa que já há no local destinado mobiliário, equipamentos e rede lógica necessários ao seu funcionamento.

Diante do exposto apresentamos a presente indicação na esperança do pleito em questão.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 1244831 020215 1353